Барање 14-6275/1

· Барам да ми се даде информација, дали постојат законски можности да се отвори приватна установа за згрижување на деца без родителска грижа (сираци). Доколку постојат, ве молам да ми посочите согласно кои прописи истото е регулирано.
Одговор: Во  Законот за социјалната заштита (Службен весник на РСМ бр.104/19,  146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21 ,99/22, 236/22 и 65/23), се предвидени одредби кои се однесуваат на основање и престанок на установите за социјална заштита. 
Согласно законските одредби за потребата од основање на установа за вон-семејна социјална заштита  одобрение дава Владата.
              Тргнувајќи од интересите и потребите на децата без родители и родителска грижа, во нашата држава се работи на постојано зајакнување на системот на алтернативно згрижување на деца односно децата се сметуваат во згрижувачки семејства или во организациони единици за живеење со поддршка.
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